
MĚSTO JABLUNKOV                                                                     *MEJAX00EQO3D* 
Zastupitelstvo města                                                                                                                      MEJAX00EQO3D 
Dukelská 144 
739 91 Jablunkov 

 
Č.j.: MEJA 19863/2023 
Sp. zn.: 151/2023/VM   
Vyřizuje: Klusová Romana 
Datum: 15.12.2023 

Usnesení 

9. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova 

konaného dne 12. prosince 2023 v 8:00 hodin v sále radnice v Jablunkově 
(anonymizované) 

A. Zastupitelstvo města schválilo 
 
9/151 
Zaznamenání jmenovitého hlasování členů zastupitelstva města u jednotlivých návrhů usnesení 
 
9/152 
Rozpočtové opatření č. 16, spočívající v navýšení rozpočtu příjmů o 2.200.000,- Kč a rozpočtu výdajů 
o 2.200.000,- Kč 
 
9/153 
Obecně závaznou vyhlášku města Jablunkov o místním poplatku ze psů 
 
9/154 
1. Rozpočet města Jablunkov na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 přednesu (příjmy celkem 

173.541,0 tis. Kč, výdaje celkem 288.102,0 tis. Kč, financování celkem 114.561,0 tis. Kč) 

2. Přijetí úvěru na financování realizace projektů s názvem Virtuální realita ve výuce na základní 
škole Jablunkov a základní škole H. Sienkiewicze s polským jazykem vyučovacím Jablunkov 
a Rekonstrukce Školní jídelny na ul. Lesní 190 

3. Financování projektů a akcí ve znění přílohy č. 2 přednesu z prostředků rozpočtové rezervy 
a úvěru 

4. Přijetí úvěru v roce 2024 na financování dotovaných projektů a akcí ve znění přílohy č. 2 přednesu 

5. Ručení úvěru rozpočtem města a nemovitostmi ve vlastnictví města 

6. Svěřit radě města pravomoc provádět rozpočtová opatření v roce 2024 v následujícím rozsahu:  

a) Všechna rozpočtová opatření týkající se zvýšení (snížení) příjmů a současně zvýšení (snížení) 
výdajů na základě přijetí účelových dotací a příspěvků ze státního rozpočtu, Národního fondu, 
prostředků Evropské unie, státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, svazků 
obcí a ostatních rozpočtů 

b) Rozpočtová opatření spočívající ve zvýšení příjmů o peněžní příspěvky a dary a současné 
zvýšení výdajů o jejich použití 



Č.j. MEJA 19863/2023 str. 2 

 

c) Rozpočtová opatření spočívající ve zvýšení příjmů za účelově poskytnuté služby při pořádání 
kulturních a sportovních akcí a akcí obdobného charakteru a současné zvýšení výdajů o jejich 
použití při pořádání těchto akcí 

d) Rozpočtová opatření spočívající ve zvýšení příjmů o pojistné náhrady a zvýšení výdajů o výdaje 
na likvidaci škod 

e) Rozpočtová opatření týkající se úhrady odvodů a sankcí na základě výsledků kontrol 
provedených kompetentními kontrolními orgány do výše 50.000,00 Kč 

f) Rozpočtová opatření spočívající v přesunu rozpočtových prostředků mezi položkami 
schváleného rozpočtu v rámci paragrafu do výše 30 % celkového součtu schváleného rozpočtu 
příslušného paragrafu  
(§ - čtyřmístné číselné označení odvětvového třídění rozpočtu, tj. např. mezi položkami 
schváleného rozpočtu na § 2212 Silnice, součet položek celkem 11.950,0 tis. Kč, § 3399 Ostatní 
záležitosti kultury, součet položek celkem 1.460,0 tis. Kč, § 3613 Nebytové hospodářství, 
součet položek 90.276,0 tis. Kč) 

g) Ostatní rozpočtová opatření do úhrnné výše 1.000.000,00 Kč za celý kalendářní rok 

h) Stanovení a úpravu závazných ukazatelů města a příspěvkových organizací města v rozsahu 
bodu a) až g) anebo pokud nevyžadují provedení rozpočtového opatření 

i) Rozpočtová opatření týkající se příjmů a výdajů v souvislosti s daní z příjmů právnických osob 
za obec 

j) Rozpočtová opatření spočívající v přesunu rozpočtových prostředků v rámci jednotlivých 
tříd příjmů 

k) Rozpočtová opatření spočívající v přesunu dočasně volných finančních prostředků 
do nespecifikované rezervy 

l) Rozpočtová opatření k zařazení přecházejících projektů a akcí z rozpočtu na rok 2023 
do rozpočtu na rok 2024, které byly zahájeny v roce 2023 a měly zajištěné rozpočtové krytí 
v roce 2023 

s tím, že přehled všech provedených rozpočtových opatření bude vždy předložen nejbližšímu 
následujícímu zasedání Zastupitelstva města Jablunkov 
 
9/155 
Střednědobý výhled rozpočtu Města Jablunkov do roku 2026 ve znění přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 
 
9/156 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
v předloženém znění 
 
9/157 
Revokaci usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova konaného dne 18.09.2023 
pod č. 7/125 ve znění: „Zastupitelstvo města schválilo  
b) Zásady prodeje bytové jednotky 841/26 ve vlastnictví Města Jablunkova – aktualizace č. 1 

c) Záměr prodeje bytové jednotky č. 841/26 v LV 4544 včetně podílu 6521/161879 na společných 
částech budovy č.p. 841 v LV 4543 a podílu 6521/161879 na pozemku p.č. 1333 v k.ú. Jablunkov, 
obec Jablunkov – obálkovou metodou nejvyšší nabídce 

d) Hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na odkoupení bytové jednotky 
č. 841/26 ve složení: starosta města Ing. Jiří Hamrozi, místostarosta města Luboš Čmiel, tajemník 
MěÚ Ing. Jan Nieslanik, vedoucí odboru správy majetku a rozvoje města Ing. Radim Sikora 
a členové zastupitelstva města Mgr. Eva Gawlasová, Marek Niedoba, Ing. Lech Niedoba, 
Mgr. Denisa Geisslerová a Mgr. Jakub Mrózek“ 



Č.j. MEJA 19863/2023 str. 3 

 

 
9/158 
a) Pořadí firem na dodavatele stavby „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č. p. 190“ 

b) Smlouvu o dílo na stavební práce „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č. p. 190“, uzavřenou 
mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov, IČO 00296759 a firmou Zowada Group 
a.s., Návsí 1002, 739 92 Návsí, IČO 05092850 

c) Pořadí firem na dodavatele gastro vybavení „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č. p. 190“ 

d) Smlouvu o dílo na dodavatele gastro vybavení „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č. p. 190“, 
uzavřenou mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov, IČO 00296759 a firmou 
MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 48397555 

e) Pořadí firem na autorský dozor investora na akci „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č. p. 190“ 

f) Příkazní smlouvu na autorský dozor investora na akci „Rekonstrukce Školní jídelny v budově 
č. p. 190“, uzavřenou mezi městem Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov, IČO 00296759 
a firmou TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s., Míru 274, 739 61 Třinec, IČO 47677741 

 
9/159 
a) Zrušení výběrového řízení na koordinátora BOZP na stavbu „Rekonstrukce Školní jídelny v budově 

č.p. 190“ a zrušení výběrového řízení na technický dozor investora na stavbu „Rekonstrukce Školní 
jídelny v budově č.p. 190 

b) Pověření Rady města Jablunkova k vyhlášení nového výběrového řízení na koordinátora BOZP 
na stavbu „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č.p. 190“ a na technický dozor investora 
na stavbu „Rekonstrukce Školní jídelny v budově č.p. 190“ 

 
9/160 
Přijetí daru, a to spoluvlastnických podílů 1/4 k pozemku p. č. 991/2 a 5/640 k pozemku p. č. 492/16, 
k.ú. Jablunkov, od pana 
a spoluvlastnických podílů 1/4 k pozemku p. č. 991/2 a 5/640 k pozemku p. č. 492/16, k. ú. Jablunkov, 
od pana 
 
9/161 
Darovací a směnnou smlouvu mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 
IČO 00296759 a manžely  

 a 
 
9/162 
a) Revokaci usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova konaného dne 13.09.2022 

pod č. 25/340 ve znění: „Zastupitelstvo města schválilo záměr odkoupení pozemku p. č. 1334, 
k. ú. Jablunkov, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111“ 

b) Odkoupení pozemku p. č. 1334, k. ú. Jablunkov, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu 
205.000,- Kč 

 
9/163 
a) Vyhlášení Ocenění osobnosti v sociální oblasti pro rok 2024, ve znění dle přílohy č. 1 přednesu 

b) Termín pro podání návrhů na Ocenění osobnosti v sociální oblasti pro rok 2024, a to do pátku 
10.05.2024 (včetně) 

 
 



Č.j. MEJA 19863/2023 str. 4 

 

9/164 
a) Program města Jablunkov na podporu sociální oblasti pro rok 2024, ve znění dle přílohy 

č. 1 přednesu 

b) Termín pro podávání žádostí z rozpočtu města Jablunkov na podporu sociální oblasti od pátku 
19.01.2024 do pátku 22.03.2024 (včetně) 

 
9/165 
a) Smlouvu o vzájemné spolupráci při poskytování sociální služby „Domovy se zvláštním režimem“, 

uzavřenou mezi Městem Jablunkov, IČO 00296759, Dukelská 144, Jablunkov 739 91 a ústavem 
ALZHEIMER HOME z.ú., IČO 03593207, Urešova 1757, Praha 4, Kunratice 148 00, společností 
SENIOR DOMY POHODA a.s., IČO 28568877, Palackého 1331, Třinec, Lyžbice 739 61, společností 
SENIOR DOMY POHODA Jablunkov a.s., IČO 03041573, Bezručova 497, Jablunkov 739 91, 
společností FABRICA CZ s.r.o., IČO 26441322, Královická 2321/83, Praha 10 – Strašnice 100 00, 
v předloženém znění 

b) Finanční spolupodíl města Jablunkov, jako účelově vázanou dotaci ústavu ALZHEIMER HOME z.ú., 
IČO 03593207, Urešova 1757, Praha 4, Kunratice 148 00, na oprávněné náklady spojené 
s poskytováním služby domova se zvláštním režimem v jeho zařízení sociálních služeb s názvem 
„ALZHEIMER HOME Jablunkov“, sídlem Bezručova 497, Jablunkov, PSČ 739 91, maximálně 
však ve výši 250.000,- Kč ročně 

 
9/166 
1. Vyhlášení Ceny města Jablunkova pro rok 2024 za vynikající občanské zásluhy o rozvoj města nebo 

hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob nebo skupin osob, za výraznou aktivitu, 
mimořádný počin nebo dílo, přinášející prospěch občanům i samotnému městu 

2. Termín podání návrhů do 30. dubna 2024 (včetně) 
 
9/167 
1. Vyhlášení účelových neinvestičních dotací pro rok 2024 na podporu projektů a aktivit v kulturně-

společenské a sportovní oblasti, na spolkovou činnost a aktivity pro seniory 

2. Termín vyhlášení dotačního programu je 21.12.2023, možnost podávání žádostí od 19.01.2024 
a uzávěrka podávání žádosti je do 22.3.2024, včetně 

3. Program pro poskytování účelových neinvestičních dotací pro rok 2024 na podporu projektů 
a aktivit v kulturně-společenské a sportovní oblasti, na spolkovou činnost a aktivity pro seniory 
z rozpočtu města Jablunkova 

4. Formulář žádosti 
 
9/168 
Koncepci rozvoje Muzea města Jablunkova 2023–2028 
 
9/169 
Uzavření dohody o provedení práce mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 
IČO 00296759 a členem zastupitelstva města Bc. Davidem Sadowskim, od 1.1.2024 do 31.12.2024 
 

B. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
9/170 
Zprávu o plnění úkolů zastupitelstva města pro 9. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova 
konaného dne 12. prosince 2023 se změnou znění u úkolu č. 2/1 – Průběžně doplňovat spolupodíl 
města Jablunkova v seznamu projektů města na rok 2024 



Č.j. MEJA 19863/2023 str. 5 

 

 
9/171 
Písemnosti pana  č. j. MEJA 15719/2023 ze dne 02.10.2023, č. j. MEJA 16504/2023 
ze dne 17.10.2023, č.j. MEJA 19279/2023 ze dne 01.12.2023, č. j. MJEA 19295/2023 
ze dne 04.12.2023 a č. j. MEJA 19623/2023 ze dne 07.12.2023 
 
9/172 
Informaci o rozpočtových opatřeních rozpočtu města pro rok 2023, schválených na schůzích Rady 
města Jablunkov konaných dne 31.10.2023, dne 21.11.2023 a dne 05.12.2023 
 
9/173 
a) Navýšení návrhu rozpočtu na rok 2024 ve výdajové části o 855.000,- Kč na pořízení kompostérů 

a pořízení nádobí náhradou za jednorázové plastové 

b) Navýšení návrhu rozpočtu na rok 2024 v příjmové části o 645.000,0 Kč o předpoklad příjmů 
z dotací 

 
9/174 
Seznam podnětů na změny v území podané u obce dle přílohy č. 1 přednesu, včetně zařazení 
podnětu č. 28 do projednávání změny ÚP 
 
9/175 
Informace ohledně pořízení změny územního plánu Jablunkov 
 
9/176 
Znalecký posudek k objektu Světové Muzeum a Knihovna Bible, Nádražní čp. 52, 739 91 Jablunkov 
 
9/177 
Neodprodej bytové jednotky č. 841/26, včetně podílu 6521/161879 na společných částech budovy 
č. p. 841 v LV 4543 a podílu 6521/161879 na pozemku p. č. 1333 v k. ú. Jablunkov, obec Jablunkov 
 
9/178 
1. Dar obci Mosty u Jablunkova, č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova, IČO 00296953 ve výši 

20.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním „Beskydské lyže“ 

2. Dar obci Dolní Lomná, č.p. 164, 739 82 Dolní Lomná, IČO 535966 ve výši 20.000,- Kč na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním „Běhu na Kozubovou“ 

 
9/179 
Zápis č. 2 z jednání Výboru pro národnostní menšiny při Zastupitelstvu města Jablunkova konaného 
dne 23.10.2023  
 
9/180 
Zápis č. 5 z jednání Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Jablunkova konaného 
dne 29.11.2023  
 
9/181 
Zápis č. 3 z jednání Finančního výboru při Zastupitelstvu města Jablunkova konaného dne 18.09.2023 
a zápis č. 4 z jednání Finančního výboru při Zastupitelstvu města Jablunkova konaného dne 4.12.2023 

 

 



Č.j. MEJA 19863/2023 str. 6 

 

C. Zastupitelstvo města uložilo úkol 
9/5 
Zpracovat analýzu příjmů a výdajů z využívání jednotlivých kategorií majetku (výdaje minimálně 
v členění výdajů na správu, povinné revize, běžný provoz, energie, opravy a další výdaje) 
Zodp.: vedoucí odboru SMaRM 
Termín: březen 2024 
 
 
9/6 
Připravit koncepční řešení bezpečnosti na místních komunikacích ve městě Jablunkov 
Zodp: RMJ ve spolupráci s vedoucí odboru DOP a velitelem MěP 
Termín: březen 2024 
 
9/7 
Provést kontrolu financování společnosti TS-technické služby Jablunkov, a.s. 
Zodp.: Kontrolní výbor při ZMJ 
Termín: březen 2024 
 
 
                     Ing. Jiří Hamrozi v.r.                                                                    Luboš Čmiel v.r. 
                        starosta města                                                                     místostarosta města 


